¹⁾ Wieś w powiecie Szadkowskim.

²⁾ Może być dzisiejszy Leszczyn w Sieradzkim.

³⁾ Wladislaus rex Polonie etc. Palatino, Castellano, Capitaneo, Judici, Subjudici, Camerariis ceterisque officialibus, colloquiis sive terminis majoribus et minoribus proxime Siradie in terra nostra et ejusdem districtibus ubilibet celebrandis presidentibus, presentibus requirendo, fidelibus nostris dilectis gratiam et omne bonum. Nobiles et fideles nostri dilecti, quia causa et materia que inter nobilem Imram de Piorunow ex una et Nicolaum filium Lieszczeny parte ex altera vertitur coram vobis, grandem sapit materiam et per multorum prelatorum et baronum nostrorum presentium in nostra presentia examen habere postulat et requirit, utputa pro quadam summa grandi, videlicet mille et octo-decim marcarum et bonis hereditariis lieszczeny concernentem eandem, ideo mandamus vobis seriose omnino habere volentes, quatenus mox visis presentibus, causam pro hujusmodi summa et hereditate dicta, quoquomodo inter partes predictas, coram vobis ventilandam, judicare nulla presumatis ratione per vosmet ipsos, literis quibuscunque alias uni parti concessis, non attentis, sed hujusmodi causam et materiam ad nostram presenciam, dum dante domino, Lancioie in proximo fuerimus constituti, suspendere et remittere debeatis, ibidem debito juris examine per nos et dictos prelatos et barones nostros, quorum protunc ad nos confluet multitudo judicandi, alias siquid in eo per vos attemptatum fuerit in contrarium, id ipsum extunc irritum facimus et inane, secus facturi. Datum in Radzeow feria tertia proxima post conductum Pasche Anno MCCCXX nono. R. nobilis Andrzejek de Winienye cubicularius (L. S.).

zapewniających o łasce królewskiej i wyrażających życzenie wszelkiego dobra, jest bardzo stanowczy i cechujący władzę czującą się na siłach.

Wszystkie te trzy pisma uważamy za nader ważne dla nauki. Wyjaśniają one z jednej strony stosunek podwładności jednych sądów względnie drugich, wykazują podług jakich względów regulował się zakres ich działalności; z drugiej dają dowód, że w pojęciach czasu do którego odnoszą się, władza sądowa koncentrowała się rzeczywiście w ręku króla ¹⁾, że przez niego z góry zléwano się na dół, na niższe jeden drugiemu subordynowane sądy, że właściwym sądem były wielkie wieca, w których sam król zasiadał lub ten kto go reprezentował i że tylko mniejsze sprawy podług ich ważności sądziły się, albo na wiecach mniejszych, czyli w tak zwanym sądzie ziemskim, który także zwał się sądem królewskim, albo przed komornikami zasiadającymi w miejscowościach mniejszych, drugorzędnych, jak np. Włodzisław ²⁾.